
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/114/2012 

RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO 

z dnia 29 maja 2012 r. 

w sprawie: opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego wchodzącego w skład Zespołu 

Przedszkolno- Szkolno- Gimnazjalnego w Nowym Brzesku prowadzonego przez Gminę Nowe Brzesko 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami) w związku z art. 5a ust. 2 pkt 1, 5c pkt 1, 

art. 14 ust.5 pkt 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. 

Dz.U. Nr 256 poz.2572 z późn. zmianami) Rada Miejska Nowe Brzesko uchwala co następuje:  

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:  

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć:  

1) przedszkole ogólnodostępne  

2) przedszkole specjalne  

3) przedszkole integracyjne  

4) przedszkole z oddziałami integracyjnymi  

5) przedszkole z oddziałami specjalnymi  

6) oddział przedszkolny w szkole podstawowej  

7) punkt przedszkolny  

2. rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego  

§ 2.  

1. Świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Nowe Brzesko zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora 

przedszkola  

2. Poza godzinami określonymi w ust. 1 dodatkowe świadczenia udzielane przez przedszkole w zakresie 

wykraczającym poza podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne i obejmują zajęcia 

opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne.  

§ 3.  

1. Rodzice ponoszą odpłatność za  

1) korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole poza czasem przeznaczonym na 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2 ust.1,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lipca 2012 r.

Poz. 3720



2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 obejmują realizację zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych przy zapewnieniu opieki pedagogicznej oraz bezpiecznych warunków pobytu.  

3. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 1 pkt. 2 ustala się 

opłatę w wysokość 2,00 zł (słownie: dwa złote).  

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń udzielanych przez przedszkole ustala na jest na 

podstawie iloczynu stawek godzinowych, o których mowa w §3 ust.3 oraz zdeklarowanej przez rodziców 

liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w §2 ust.2.  

5. Opłaty pobiera się w terminie do 25-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni  

§ 4.  

1. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka  

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala III Wicedyrektor Zespołu Przedszkolno- 

Szkolno-Gimnazjalnego w Nowym Brzesku, Przedszkola Samorządowego w porozumieniu z organem 

prowadzącym.  

3. Stawka żywieniowa w całości przeznaczona jest na zakup artykułów żywnościowych potrzebnych do 

przygotowywania posiłków.  

4. Opłaty za wyżywienie pomniejsza się zakres nieobecności proporcjonalnie do liczby dni nieobecności 

dziecka w przedszkolu.  

5. Zwrot opłaty o której mowa w ust.1 i 2 dokonuje się w formie odpisu z należności za wyżywienie 

w następnym miesiącu.  

§ 5.  

1. Pracownicy pedagogiczni i administracyjno-obsługowi zatrudnieni w przedszkolu mogą korzystać 

z przygotowywanych posiłków  

2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustalonej w § 4 ust.2 zwiększa się o 100% dla pracowników 

przedszkola.  

§ 6. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 

udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa cywilno-

prawna zawarta pomiędzy rodzicami a dyrektorem przedszkola.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/71/2011 Rady Miejskiej w Nowym Brzesku z dnia 11 października 2011 r. 

w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego wchodzącego w skład Zespołu Przedszkolno- 

Szkolno- Gimnazjalnego w Nowym Brzesku prowadzonego przez Gminę Nowe Brzesko w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 dnia następnego miesiąca.  

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko  

mgr inż. Jan Sroga 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3720


		2012-07-26T11:48:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




